
2025年度 税抜版 2024年4月版家電リサイクル料金一覧表からの変更点一覧（2025年４月１日から適用） 2025年3月1日現在

消費税率: 10%

現行料金 新料金 現行料金 新料金

（税込　円） （税込　円） 15型以下 16型以上 15型以下 16型以上 15V型以下 16V型以上 15V型以下 16V型以上 170L以下 171L以上 170L以下 171L以上 （税込　円） （税込　円）

製造等終了 Ｂ 船井電機 386 900 指定法人 1,700 2,700 指定法人 指定法人 1,700 2,700 指定法人 指定法人 2024/12/01 製造等終了999へ

品目削除 Ｂ 良品計画 387 900 削除 1,700 2,700 1,700 2,700 3,400 4,300 2,300 2024/04/15 品目削除

品目追加 Ｂ アクア 393 900 3,400 4,300 2,300 2025/04/01 品目追加

製造等終了 指 メイコー・エンタ 515 3,000 指定法人 2024/03/31 製造等終了999へ

製造等終了 指 恵安 567 2,819 3,364 指定法人 指定法人 2024/03/31 製造等終了999へ

品目追加 指 ティーズネットワーク 721 3,364 2,819 4,728 3,000 2024/10/21 品目追加

製造等終了 指 ビズライフ 729 2,819 3,364 指定法人 指定法人 4,728 5,091 指定法人 指定法人 2023/06/07 製造等終了999へ

品目追加 指 ニトリ 735 1,819 3,364 4,728 5,091 3,000 2024/03/01 品目追加

品目追加 指 ウィンコド 737 2,819 3,364 4,728 5,091 3,000 2024/09/17 品目追加

製造等終了 指 ＩＤＥＸ 749 4,728 指定法人 2025/03/31 製造等終了999へ

製造等終了 指 エレクトロラックス 753 3,000 指定法人 2024/12/31 製造等終了999へ

製造等終了 指 ファミリーイナダ 760 3,364 指定法人 2024/12/31 製造等終了999へ

品目追加 指 日本美的 772 1,819 4,728 5,091 3,000 2024/06/20 品目追加

承継 指 ＨＫＣ　ＪＡＰＡＮ 786 3,364 承継 2024/05/20 HKO JAPANへ承継

新規登録 指 ＨＫＯ　ＪＡＰＡＮ 786 3,364 2024/05/20 HKC JAPANより承継

新規登録 指 イオントップバリュ 792 5,091 2024/02/15 新規登録

新規登録 指 ダイコーアペックス 793 2,819 3,364 2024/05/10 新規登録

新規登録 指 ＵＩ 794 3,000 2024/05/20 新規登録

新規登録 指 ＶＡＮＬＩＮＫＳ 795 4,728 2024/06/10 新規登録

新規登録 指 高橋国際商事 796 3,364 2024/08/01 新規登録

新規登録 指 ワールプールジャパン 797 3,000 2024/08/05 新規登録

新規登録 指 ジェネレーションパス 901 2,819 3,364 4,728 5,091 3,000 2025/02/03 新規登録・品目追加

新規登録 指 ハート電機サービス 902 4,728 5,091 3,000 2025/01/31 新規登録

製造等終了 - ＤＸアンテナ→(船井電機) - 1,700 2,700 指定法人 指定法人 1,700 2,700 指定法人 指定法人 2024/12/01 船井電機の製造等終了により999へ

備考現行料金（税込　円） 新料金（税込　円） 現行料金（税込　円） 新料金（税込　円） 現行料金（税込　円）

テレビ（液晶・有機EL・プラズマ式） 冷蔵庫・冷凍庫
適用日

洗濯機・衣類乾燥機
新料金（税込　円）

エアコン テレビ（ブラウン管式）
製造業者等名略称 CD区分

経過

措置
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2025年度 税込版 2024年4月版家電リサイクル料金一覧表からの変更点一覧（2025年４月１日から適用） 2025年3月1日現在

消費税率: 10%

現行料金 新料金 現行料金 新料金

（税込　円） （税込　円） 15型以下 16型以上 15型以下 16型以上 15V型以下 16V型以上 15V型以下 16V型以上 170L以下 171L以上 170L以下 171L以上 （税込　円） （税込　円）

製造等終了 Ｂ 船井電機 386 990 指定法人 1,870 2,970 指定法人 指定法人 1,870 2,970 指定法人 指定法人 2024/12/01 製造等終了999へ

品目削除 Ｂ 良品計画 387 990 削除 1,870 2,970 1,870 2,970 3,740 4,730 2,530 2024/04/15 品目削除

品目追加 Ｂ アクア 393 990 3,740 4,730 2,530 2025/04/01 品目追加

製造等終了 指 メイコー・エンタ 515 3,300 指定法人 2024/03/31 製造等終了999へ

製造等終了 指 恵安 567 3,100 3,700 指定法人 指定法人 2025/03/31 製造等終了999へ

品目追加 指 ティーズネットワーク 721 3,700 3,100 5,200 3,300 2024/10/21 品目追加

製造等終了 指 ビズライフ 729 3,100 3,700 指定法人 指定法人 5,200 5,600 指定法人 指定法人 2023/06/07 製造等終了999へ

品目追加 指 ニトリ 735 2,000 3,700 5,200 5,600 3,300 2024/03/01 品目追加

品目追加 指 ウィンコド 737 3,100 3,700 5,200 5,600 3,300 2024/09/17 品目追加

製造等終了 指 ＩＤＥＸ 749 5,200 指定法人 2025/03/31 製造等終了999へ

製造等終了 指 エレクトロラックス 753 3,300 指定法人 2024/12/31 製造等終了999へ

製造等終了 指 ファミリーイナダ 760 3,700 指定法人 2024/12/31 製造等終了999へ

品目追加 指 日本美的 772 2,000 5,200 5,600 3,300 2024/06/20 品目追加

承継 指 ＨＫＣ　ＪＡＰＡＮ 786 3,700 承継 2024/05/20 HKO JAPANへ承継

新規登録 指 ＨＫＯ　ＪＡＰＡＮ 786 3,700 2024/05/20 HKC JAPANより承継

新規登録 指 イオントップバリュ 792 5,600 2024/02/15 新規登録

新規登録 指 ダイコーアペックス 793 3,100 3,700 2024/05/10 新規登録

新規登録 指 ＵＩ 794 3,300 2024/05/20 新規登録

新規登録 指 ＶＡＮＬＩＮＫＳ 795 5,200 2024/06/10 新規登録

新規登録 指 高橋国際商事 796 3,700 2024/08/01 新規登録

新規登録 指 ワールプールジャパン 797 3,300 2024/08/05 新規登録

新規登録 指 ジェネレーションパス 901 3,100 3,700 5,200 5,600 3,300 2025/02/03 新規登録・品目追加

新規登録 指 ハート電機サービス 902 5,200 5,600 3,300 2025/01/31 新規登録

製造等終了 - ＤＸアンテナ→(船井電機) - 1,870 2,970 指定法人 指定法人 1,870 2,970 指定法人 指定法人 2024/12/01 船井電機の製造等終了により999へ

新料金（税込　円） 適用日 備考新料金（税込　円） 現行料金（税込　円）

冷蔵庫・冷凍庫 洗濯機・衣類乾燥機
区分 現行料金（税込　円） 新料金（税込　円） 現行料金（税込　円）

経過

措置

エアコン テレビ（ブラウン管式） テレビ（液晶・有機EL・プラズマ式）
製造業者等名略称 CD
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